CEMENTOS MOLINS, S.A., en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, *del Mercado de Valores*, pone en público conocimiento el siguiente

HECHO RELEVANTE

Cementos Molins informa haber acordado la incorporación de D. Julio Rodríguez Izquierdo como nuevo Consejero Delegado a partir del próximo 1 de julio de 2015.

En el mes de marzo de 2014, el Consejo de Administración puso en marcha, a propuesta conjunta de D. Juan Molins Amat, Vicepresidente 1º y actual Consejero Delegado y de la Comisión de Retribuciones y Nombramientos, un proceso de sucesión para la posición de primer ejecutivo de la Compañía.

Este proceso culminará en la Junta general Ordinaria de Accionistas que deberá formalizar el nombramiento.

D. Julio Rodríguez Izquierdo, de 53 años, seguirá ejerciendo hasta el 30 de Junio sus responsabilidades como Vicepresidente Ejecutivo de Operaciones de Schneider Electric y miembro del Comité de Dirección Mundial de la compañía.

Es Ingeniero Técnico Industrial por la UPC, PDG de IESE y diplomado en Dirección de Marketing por EADA y su carrera profesional ha estado siempre vinculada a Schneider Electric desde su incorporación a la compañía en 1984.

Durante una primera etapa desempeñó diferentes responsabilidades de alta dirección en Schneider Electric España y Portugal hasta que en enero del 2001 es nombrado Presidente de la compañía para Bélgica con base en Bruselas. En enero del 2003 vuelve a Barcelona como nuevo Presidente de Schneider Electric para España y Portugal y un año más tarde se incorpora al Comité de Dirección mundial al ser nombrado Vicepresidente Ejecutivo de la División Internacional, con el objetivo de acelerar la expansión geográfica y crecimiento de la compañía en los países emergentes. En 2007 es designado Vicepresidente Ejecutivo de la División Europa y en 2009 de la nueva División EMEAS (Europa, Oriente Medio, África y Sudamérica). A principios de 2012 asume la Vicepresidencia Ejecutiva de Operaciones de la compañía con base en Barcelona.

D. Juan Molins Amat, que renunciará a su cargo de Consejero Delegado, continuará ejerciendo, a partir de 1 de julio de 2015, como Vicepresidente 1º del Consejo de Administración, las funciones propias del cargo y las que el propio Consejo de Administración le encomiende.

Cualquier acuerdo formal que pudiera adoptarse sobre esta materia, sería objeto de la oportuna comunicación pública, de conformidad con la normativa aplicable.

Sant Vicenç dels Horts, Barcelona, a 17 de abril de 2015.

El Secretario del Consejo de Administración. Jorge Molins Amat